
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INVESTOR OBJEDNATEL 

TSK HL. M. PRAHY a.s. ING. MARTINA BOHBOTOVÁ 

PROJEKTANT DOPRAVNÍHO OPATŘENÍ ZPRACOVATEL SSZ 

PRO – CONSULT s.r.o. 
 
ING. JAKUB TOMEK 

JANKOVCOVA 1055/13 POD VIŠŇOVKOU 1662/23 

PRAHA 7 140 02 PRAHA 4 

TEL.: +420 266 712 288 TEL.: +420 226 200 947 

WEB: www.proconsult.design E-mail: dis-tomek@dis-tomek.cz 

PROJEKTANT VYPRACOVALA 

LUKÁŠ KULHÁNEK ING. RENATA HNĚTKOVSKÁ 
NÁZEV AKCE ČÍSLO ZAKÁZKY ČÍSLO KOPIE 

SCHOELLEROVA x ZA TRATÍ, PRAHA 9 
Č. AKCE 2970381 

 
DOPRAVNĚ INŽENÝRSKÉ OPATŘENÍ 

 

147 - 022 
DATUM DOKONČENÍ 

BŘEZEN 2022 
STUPEŇ DOKUMENTACE KÓD 

20220314 DIO 
NÁZEV PŘÍLOHY MĚŘÍTKO ČÁST PD ČÍSLO PŘÍLOHY 

PROVIZORNÍ SSZ  

  FORMÁTY 

A4 



 

Schoellerova křižovatka 20220314 
Provizorní SSZ základní verze 

- 1 - 147 - 022 

 

 

Průvodní zpráva 
 

1. Obsah 
 
1. Obsah ......................................................................................................................... 1 

2. Úvod ........................................................................................................................... 1 
3. Výchozí podklady ....................................................................................................... 1 
4. Situační řešení a organizace dopravy ........................................................................ 1 

5. Dopravní značení ....................................................................................................... 2 
6. Stavební úpravy ......................................................................................................... 2 
7. Tabulka mezičasů ...................................................................................................... 2 
8. Navržené řízení a úpravy řízení ................................................................................. 2 

9. Seznam příloh ............................................................................................................ 2 
 

2. Úvod 
 
V rámci dopravního opatření při rekonstrukci křižovatky Schoellerova – Za Tratí v Praze 9 

bude zřízeno provizorní světelné signalizační zařízení v ulici Schoellerova. Akce bude probíhat 
ve čtyřech etapách. 

 

3. Výchozí podklady 
 
- koncept dokumentace vlastního DIO (Pro-Consult s.r.o.) 

 

4. Situační řešení a organizace dopravy 
 
Pro řízení provozu budou umístěny sloupky s návěstidly SSZ podle situace vlastního DIO 

a schematické situace. Návěstidla musí být osazena tak, aby byla dobře viditelná pro 
přijíždějící vozidla. Před každým návěstidlem musí být ve vzdálenosti cca 2 m umístěna příčná 
čára souvislá V5 – dále jen „stopčára“. 

 
Označení signálních skupin (pro všechny etapy stejné): 
 
Schoellerova – od Hovorčovic (sever): provizorní sloup č. P1 s návěstidlem VA 
Schoellerova, Za Tratí - od Čakovic (jih): provizorní sloup č. P2 s návěstidlem VB 
 
V 3. + 4. etapě budou provizorní sloupy SSZ č. P1 a P2 přesunuty do nových poloh. 
 
Vzhledem k lokalitě (extravilán) bude úsek osazen bezdrátovým kyvadlovým SSZ 

(v daném místě není ani možnost napájení z rozvodů NN ani zde nejsou vhodné stožáry VO 
pro vedení kabeláže). 

 
Případné boční vjezdy musí být zjednosměrněny směrem od řízeného úseku, nebo zcela 

uzavřeny. Investor zajistí informování obyvatel a firem (jejichž výjezdy z pozemků ústí 
do řízeného úseku) o změně dopravního režimu a nutnosti dbát zvýšené opatrnosti při 
vyjíždění a zajíždění. 



 

Schoellerova křižovatka 20220314 
Provizorní SSZ základní verze 

- 2 - 147 - 022 

 

5. Dopravní značení 
 
Dopravní značení je součástí dokumentace vlastního DIO. 
 

6. Stavební úpravy 
 
Osazení provizorního SSZ nevyžaduje žádné dodatečné stavební úpravy.  
 

7. Tabulka mezičasů 
 
Hodnoty uvedené v tabulkách mezičasů byly spočteny standardními postupy. 

Pro vyklízející vozidla je předpokládána minimální rychlost 7 m/s, tj. 25 km/h. Tabulka 
mezičasů je dokladována v samostatné příloze a je pro všechny etapy stejná. 

 
V průběhu dopravního opatření může dojít k poškození povrchu vozovky, a tím ke snížení 

vyklizovací rychlosti vozidel. Pak je nutné tabulku mezičasů a signální plán modifikovat na 
nižší vyklizovací rychlost. 

 

8. Navržené řízení a úpravy řízení 
 
Provizorní SSZ bude řízeno v režimu pevných programů celodenně jedním programem. 

Kapacita SSZ je následující: 
 
- program P1/100 s: 558 pvoz/h pro VA, 558 pvoz/h pro VB 

 

9. Seznam příloh 
 
Příloha: 
 
č. 1 - Schematická situace provizorního SSZ Schoellerova – 1. + 2. etapa 
č. 2 - Tabulka mezičasů 
č. 3 - Program P1 
č. 4 - Schematická situace provizorního SSZ Schoellerova – 3. + 4. etapa 
 
Dodatek k DIR: 
 
SCH.Z1 - pro osazení provizorního SSZ Schoellerova při zahájení 1. etapy DIO 
SCH.Z3 - pro osazení provizorního SSZ Schoellerova při zahájení 3. etapy DIO  
SCH.K4 - pro demontáž provizorního SSZ Schoellerova při ukončení 4. etapy DIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
BŘEZEN 2022 DIS - ING. KRISTÝNA TOMKOVÁ 


